
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  3 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 
Oggetto:  PROCEDURE DI RECLUTAMENTO PERSONALE PER L A COPERTURA DI UN 
POSTO DI UFFICIALE DI P.L., CAT. D, PRESSO L’AREA V IGILANZA E DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. CAT. C, PRESSO L’AREA AM MINISTRATIVA, MEDIANTE 
MOBILITA’ FRA ENTI, EX ART. 30, D.LGS. N. 165/2001.  APPROVAZIONE GRADUATORIA .  
 
 
 L’anno duemiladiciotto  addì undici del mese di gennaio alle ore 18,00 nella sala Giunta 
del Comune di Briona, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
3 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
2 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Boriani Maurizio, nella sua 
qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.U. n. 3 del 11/01/2018 
 
OGGETTO: PROCEDURE DI RECLUTAMENTO PERSONALE PER LA COPERTUR A DI UN 
POSTO DI UFFICIALE DI P.L., CAT. D, PRESSO L’AREA V IGILANZA E DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. CAT. C, PRESSO L’AREA AM MINISTRATIVA, MEDIANTE 
MOBILITA’ FRA ENTI, EX ART. 30, D.LGS. N. 165/2001.  APPROVAZIONE GRADUATORIA .  
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
VISTE 
- la d.G.U. n. 72/2017, avente ad oggetto: “Seconda modifica programma triennale del fabbisogno del 
personale 2017-2019 e Piano annuale delle assunzioni 2017”; 
- la d.G.U. n. 73/2017, avente ad oggetto: “Concessione di nulla osta a dipendenti dell'Unione per 
mobilità volontaria tra Enti locali con fissazione di condizioni di efficacia”; 
 
RICHIAMATO l'art. 30, d.lgs. n. 165/2001; 
 
VISTA  la d.G.U. n. 74 del 27/11/2017 con la quale sono stati approvati: 
a. “BANDO DI MOBILITA’ REDATTO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “UFFICIALE DI POLIZIA LOCALE”, CAT. D (P. E. ACC. D1), CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO”; 
b. “BANDO DI MOBILITA’ REDATTO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, CAT. C (P. E. ACC. C1), CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO”; 
 
ATTESO che: 

- Entro la data di scadenza per la presentazione delle domande risultavano pervenute n. 4 
domande per la copertura di un posto di “ Ufficiale di P.L.” cat. D e n. 2 domande per la 
copertura di un posto di “ Istruttore Amministrativo” Cat. C; 

- Con determinazione n. 1 del 08/01/2018 dell’Area Personale e Contratti sono state nominate  le 
Commissioni di valutazione e selezione per le mobilità di che trattasi; 

 
VISTI i verbali delle Commissioni Esaminatrici per le selezioni di cui sopra depositate agli atti; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 
1. DI APPROVARE i  verbali delle Commissioni depositati agli atti delle cui risultanze si darà pubblico 
avviso mediante specifica pubblicazione;  
 
2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio personale il perfezionamento degli atti conseguenti; 
 
3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000.  
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSO NALE E CONTRATTI 
(art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Il Responsabile del Servizio Personale e Contratti esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 3 del 11/01/2018 ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì, 11/01/20218 
        Il Responsabile del Servizio  
                                              Dott. Francesco Lella   
                                FIRMATO 

_____________________________________________________________ 



 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente Responsabile di servizio 
 
 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 

 
DELIBERA 

 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
f.to Maurizio Boriani                f..to Dott. Francesco Lella 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Unione Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 07/05/2018 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                             F.to    Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000.  
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to Dott. Francesco Lella 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì 07/05/2018           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 
 
 
 
 


